
 
 

COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 Numero 193 del 30/12/2019 

 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL PERSONALE 

NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI VILLASANTA PARTE NORMATIVA 2019  

2021. ANNUALITA' ECONOMICA 2019. 

 

 

L'anno 2019, addì 30 del mese di Dicembre, alle ore 10.00, nella Sede del Comune, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 

Sindaco ORNAGO Luca la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione 

del presente verbale il Segretario Generale Dr.ssa VOLPEZ Raffaella  

 

Intervengono i Signori 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Qualifica 

 

Presenze 

 

ORNAGO Luca 
 

GARATTI Gabriella 
 

VARISCO Laura 
 

COLOMBO Claudio 
 

FAGNANI Adele 
 

LINDNER Stefano 
 

 

 

SINDACO 
 

VICE-SINDACO 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 
 

ASSESSORE 

 

 

SI 
 

SI 
 

SI 
 

NO 
 

SI 
 

NO 

 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 

 

 



  

                                            COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta deliberativa illustrata dall’Assessore Ornago Luca alla Giunta 
concernente l’oggetto: “AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL 
PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI VILLASANTA PARTE NORMATIVA 
2019  2021. ANNUALITA' ECONOMICA 2019.”; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegati al presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese per 
alzata di mano, dichiara di rendere il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 



 

 COMUNE DI VILLASANTA 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 

Servizi Istituzionali 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE 
DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL PERSONALE NON 
DIRIGENTE DEL COMUNE DI VILLASANTA PARTE NORMATIVA 2019  2021. 
ANNUALITA' ECONOMICA 2019. 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Assessorato competente : Assessorato Polizia locale e pubblica sicurezza -  
Protezione civile -  Risorse umane - Sport e tempo libero - Servizi demografici - 
Comunicazione istituzionale 
Assessore competente: Ornago Luca 
Settore: SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 
Responsabile di Settore: Laura Castoldi 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 173 del 13/12/2019 avente ad oggetto: 
“LINEE DI INDIRIZZO PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA 

CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA 2019 /2021”. 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Servizi generali e 
Comunicazione n. 691/2019 avente ad oggetto la costituzione del Fondo risorse 
decentrate anno 2019; 
 
VISTO che in data 23/12/2019 la delegazione trattante di parte pubblica e la delegazione 
trattante di parte sindacale hanno sottoscritto l'ipotesi di accordo del contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di Villasanta parte 
normativa 2019 -2021- Annualità economica 2019 – (Allegato sub A al presente atto); 
 
VISTA la relazione illustrativa e tecnico - finanziaria inerente il contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale non dirigente del Comune di Villasanta parte 
normativa 2019/2021 annualità economica 2019 (Allegato sub B al presente atto), redatta 
dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi e per gli effetti dell'art.8 c. 6 del CCNL 
21/05/2018 e degli articoli 40 e 40 bis del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico del Conto  (Allegato sub. C al 
presente atto) ai sensi degli artt. 40 e 40 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.: 
 
 
 
 

 



 
 
 
RITENUTO autorizzare, ai sensi dell'art. 8 c. 6 C.C.N.L. 21/05/2018, il Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 
integrativo del personale non dirigente del Comune di Villasanta parte normativa 
2019/2021 - annualità economica 2019, secondo quanto previsto nella citata ipotesi di 
accordo; 
 
VISTO l'art. 8 del CCNL 21/05/2018; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegati al presente atto; 
 

PROPONE 
 

1) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale non 
dirigente del Comune di Villasanta parte normativa 2019/2021-  annualità economica 2019 
-  secondo quanto previsto nella allegata ipotesi di accordo sottoscritta in data 23/12/2019, 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (All. A ) 
unitamente alla relazione illustrativa e tecnico finanziaria (All. B) ed al parere del Revisore 
Contabile (All.C); 

 
2) di demandare al Responsabile del Settore Servizi Generali e Comunicazione l’invio del 
contratto all'ARAN e al CNEL ai sensi dell'art. 8 c. 8 del CCNL 21/05/2018, nonché gli 
adempimenti di cui all'art. 40 bis c. 3 e 5 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e di cui all'art. 21 
del D.Lgs. 33/2013; 
 
3) di dichiarare, con separata votazione con voti unanimi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 al fine di sottoscrivere il CCDI in oggetto entro il 31/12/2019. 
 
All.to A) ipotesi di accordo contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del comune di Villasanta parte 
normativa 2019/2021 - annualità economica 2019 entro il 31/12/2019. 
All.to B) Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria 
All.to C) Parere del Revisore Unico del Conto  

 

 

 

 
 



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

406

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI
VILLASANTA PARTE NORMATIVA 2019  2021. ANNUALITA' ECONOMICA 2019.

2019

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/12/2019

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole

CASTOLDI LAURA

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2019Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 

IL  Sindaco 

 ORNAGO Luca  

Il Segretario Generale 

Dr.ssa VOLPEZ Raffaella 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il: 13/01/2020  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi 

- viene comunicata contestualmente ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.L.gs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

                        Dr.ssa CASTOLDI Laura 

 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data________________________, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

Villasanta, lì ______________________ 

 

 

Il Vice Segretario Generale  

(Dr.ssa CASTOLDI Laura) 

 


